
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLII 18 de dezembro de 2024 Nº 1204

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 2 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.891, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a atualização de
tributos  municipais  e  da
Contribuição  de  Custeio  do
Serviços  de  I luminação
Pública – CIP para o exercício
de 2025.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que o art.  6º da Lei  Complementar
Municipal nº 378, de 10 de setembro de 2010, com nova
redação dada pela Lei  Complementar nº 418,  de 28 de
setembro  de  2011,  definiu  o  INPC  –  Índice  Nacional  de
Preços ao Consumidor, do Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística, como fator de correção da Unidade Fiscal do
Município, utilizada como medida de valor e parâmetro de
atualização monetária de valores previstos na legislação
municipal;

CONSIDERANDO  que  o  INPC  –  Índice  Nacional  de
Preços ao Consumidor, do Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística, é o que vem sendo utilizado pelo Banco Central
para  acompanhamento  dos  objetivos  estabelecidos  no
sistema de  metas  de  inflação  e,  por  conseguinte,  adotado
no âmbito federal para atualização de seus tributos;

CONSIDERANDO que  a  Unidade  Fiscal  do  Município
vem sendo atualizada nos anos anteriores com base no
acumulado dos últimos doze meses até o mês de novembro
dos respectivos exercícios;

CONSIDERANDO que a  simples  atualização do  valor
monetário não constitui majoração de tributo, podendo ser
realizada  por  ato  do  Chefe  do  Poder  Executivo,  em
conformidade com o disposto no art. 97, §2º, do Código
Tributário Nacional;

CONSIDERANDO  os  termos  constantes  do  processo
administrativo nº 0300012335/2024–PG-3;

D E C R E T A:

Art.  1º  A  Planta  Genérica  de  Valores,  para  fins  de
cálculo  e  lançamento  do  Imposto  Predial  e  Territorial
Urbano - IPTU, fica com seus valores atualizados em 4,84%
(quatro inteiros e oitenta e quatro centésimos percentuais),
para o exercício de 2025.

Art. 2º Os valores e especificações, para fins de cálculo
e  lançamento  do  Imposto  Predial  e  Territorial  Urbano e
Custeio do Serviços de Iluminação Pública – CIP,  para o
exercício de 2025, ficam fixados conforme os Anexos I, II e
III deste Decreto.

Art. 3º A Unidade Fiscal do Município - UFM, instituída
pelo  artigo  6º  da  Lei  Complementar  nº  378,  de  10  de
setembro  de  2010,  com  nova  redação  dada  pela  Lei

Complementar  nº  418,  de  28  de  setembro  de  2011,
utilizada como base de cálculo dos lançamentos relativos
aos  tributos  municipais  e  às  multas  cujos  valores  são
prefixados em lei, fica atualizada em 4,84% (quatro inteiros
e oitenta  e  quatro  centésimos percentuais),  passando a
corresponder a R$ 2,11 (dois reais e onze centavos) para o
exercício de 2025.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor em 1º de janeiro de
2025.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 17 de dezembro de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

ANEXO I

Tabela de valores da CIP para o exercício de 2025:

Consumo Residencial

Classe/consumo (Kw/h) Valor da contribuição (R$ )

Até 50 10,68

51 – 100 11,06

101 – 150 11,98

151 – 200 12,92

201 – 300 13,83

301 – 400 14,74

401 – 500 15,67

501 – 1000 16,6

> 1000 17,5

Consumo Industrial

Classe/consumo (Kw/h) Valor da contribuição (R$ )

Até 100 12,92

101 – 200 14,74

201 – 300 16,6

301 – 500 18,43

501 – 1000 20,31

> 1000 22,13

Consumo Comercial

Classe/consumo (Kw/h) Valor da contribuição (R$ )

Até 100 12,92

101 – 200 14,74

201 – 300 16,6

301 – 500 18,43

501 – 1000 20,31

> 1000 22,13

Outros

Classe Valor da contribuição (R$ )

Baixa renda Isento

Rural 7,33

Poder Público 14,74

Serviço Público 14,74

Concessionárias 14,74

Valor  da  Contribuição  anual  relativo  ao  imóvel  não
edificado corresponderá a R$ 111,03 (cento e onze reais e
três centavos)

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 3 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

ANEXO II

MAPA DE VALORES PARA LANÇAMENTO DO IPTU -
EXERCICIO 2025

CUSTO UNITÁRIO DE REPRODUÇÃO – (VALOR POR M2) –
POR TIPO DE CATEGORIA

TIPO CATEGORIA

PRECÁRIA POPULAR POPULAR ALTO MÉDIO MÉDIO ALTO FINO LUXO

1 – CASA 84,32 341,31 511,38 685,08 855,19 1027,07 1.368,75

2 – APARTAMENTO - 511,38 685,08 1027,07 1.198,87 1.710,92 2.055,07

3 – ESCRITÓRIO - 256,26 341,31 511,38 600,07 685,08 1027,07

4 – LOJA - 256,26 341,31 511,38 600,07 685,08 1027,07

5 – GALPÃO 84,32 171,4 256,26 341,31 511,38 511,38 511,38

6 – TELHEIRO 50,22 50,22 118,96 171,4 256,26 256,26 256,26

7 – INDÚSTRIA - 341,31 511,38 685,08 855,19 1027,07 1027,07

8 – ESPECIAL - 341,31 511,38 685,08 855,19 1027,07 1027,07

9 – OUTROS - 341,31 511,38 685,08 855,19 1027,07 1027,07

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

ANEXO III

EXERCÍCIO DE 2025
MAPA DE VALORES PARA LANÇAMENTO DO IPTU

ZONA VERMELHA FATOR K – R$ 29.457,85 VALOR POR M2 – R$ 1.178,31

ZONA VERDE FATOR K – R$ 19.644,95 VALOR POR M2 – R$ 785,80

ZONA PRETA FATOR K – R$ 11.822,83 VALOR POR M2 – R$ 472,91

ZONA COR DE ROSA FATOR K – R$ 5.281,37 VALOR POR M2 – R$ 211,25

ZONA CINZA FATOR K – R$ 4.123,91 VALOR POR M2 – R$ 164,94

ZONA LARANJA FATOR K – R$ 2.945,66 VALOR POR M2 – R$ 117,82

ZONA AMARELA FATOR K – R$ 2209,20 VALOR POR M2 – R$ 88,36

ZONA ROXA FATOR K – R$ 1.748,86 VALOR POR M2 – R$ 69,95

ZONA AZUL FATOR K - R$ 1.564,68 VALOR POR M2 – R$ 62,58

ZONA MARROM FATOR K – R$ 1.380,69 VALOR POR M2 – R$ 55,21

ZONA VERDE CLARO FATOR K- R$ 883,46 VALOR POR M2 – R$ 35,34

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

SEÇÃO DE CADASTRO TÉCNICO
EXERCÍCIO 2025

TAXA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS VALOR POR METRO LINEAR DE TESTADA R$ 25,78

C.I.P. VALOR FIXO ANUAL-Terreno
VALOR FIXO POR PARCELA

R$ 111,03
R$ 10,10

TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA VALOR POR METRO LINEAR DE TESTADA R$ 13,62

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 4 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Serviços: Valor: UFM Valor: REAL
1 – Pela entrada e tramitação de petições Gratuito Gratuito
2 – Pela expedição de alvarás em geral 25,00 R$ 52,75
2.1 – Pelo fornecimento de Habite-se 18,37 R$ 38,76
2.2 – Pela expedição de  Croqui de localização e  Numeração de Prédio 18,37 R$ 38,76
2.3 – Pela Aprovação de Desmembramento / Unificação 39,79 R$ 83,96
3 – Pela expedição de certidões Gratuito Gratuito
3.1 – Pela expedição de 2ª via de certidões 25,00 R$ 52,75
4 – Pela celebração de contratos Gratuito Gratuito
4.1 – Pela expedição de 2ª via de contratos (Alvará) 30,00 R$ 63,30

5.1 – Inumação em sepultura simples 94,90 R$ 200,24
5.2 – Inumação em Jazigo 114,75 R$ 242,12
5.3 – Inumação de cinzas 94,90 R$ 200,24
5.4 – Terreno novo com 3 (três) carneiras 1543,00 R$ 3.255,73
5.4.1 – Terreno comum para adulto por 5 (cinco) anos Gratuito Gratuito
5.4.2 – Terreno comum para criança por 3 (três) anos Gratuito Gratuito
5.5 – Exumação para translado 94,90 R$ 200,24
5.6 – Utilização do salão nobre 134,71 R$ 284,24
5.7 – Utilização do salão normal 56,58 R$ 119,38
5.8 – Transferência de titularidade de túmulo 38,20 R$ 80,60
5.9 – Alvará para construção de 1 (uma) carneira 114,75 R$ 242,12

5.10 – Compra de lateral do túmulo (50 cm) 152,92 R$ 322,66

5.11 – Construção de 1 (uma) carneira ou revestimento 76,54 R$ 161,50
5.12 – Construção de 2 (duas) ou mais carneiras ou revestimento 153,07 R$ 322,98
5.13 – Revestimentos diversos 76,54 R$ 161,50

5.14 – de 01 a 40 túmulos por mês 18,35 R$ 38,72
5.15 – de 41 a 100 túmulos 38,17 R$ 80,54
5.16 – mais de 100 túmulos 76,46 R$ 161,33

6.1 – cópia heliográfica por metro linear 10,00 R$ 21,10
6.2 – cópia reprográfica por folha 0,14 R$ 0,30
6.3 – por folha tamanho A4 de relatórios em geral 0,14 R$ 0,30
6.4 – por folha tamanho 132 colunas de relatório em geral 10,00 R$ 21,10

6.5.1 – preto e branco 15,67 R$ 33,06
6.5.2 – colorida 23,33 R$ 49,23
6.5.3 – hachurada 28,33 R$ 59,78
6.5.4 – digitalização 30,00 R$ 63,30
7 – pela autenticação de cópias - -
7.1 – por cópia autenticada 2,35 R$ 4,96

6.5 – impressão em “plotter” por metro linear

DECRETO Nº 8.891, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO IV
PREÇO DE SERVIÇOS DIVERSOS 2025

Pela atividade relacionada com o uso do Cemitério Municipal, compreendendo:

Outras Receitas para o Titular do Túmulo

Para pedreiros particulares, marmoristas, azulejistas e assemelhados

Faxineiras e mensalistas particulares

Pelo fornecimento de documentos:

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 5 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

ESPÉCIE DE PUBLICIDADE Valor: UFM Valor: REAL

217.50 R$ 458,93

290.00 R$ 611,90

127.00 R$ 267,97

211.70 R$ 446,69

72.50 R$ 152,98

29.00 R$ 61,19

127.00 R$ 267,97

DECRETO Nº 8.891, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO V
TAXA DE LICENÇA PARA PUIBLICIDADE (DECRETO 5.833/2009) ANO BASE 2025

UFM – UNIDADE FISCAL DO MUNICÍPIO = R$ 2,11

1 – Publicidade na parte externa dos estabelecimentos ou em outros 
locais, mediante letreiros e desenhos pintados, pinturas em paredes 
e muros – por unidade – VALOR ANUAL
2 – Publicidade na parte externa dos estabelecimentos ou em outros 
locais, mediante letreiros e desenhos pintados, pinturas em paredes 
e muros – por unidade – VALOR ANUAL
3 – Anúncios publicitários no exterior de veiculos – por unidade – 
VALOR ANUAL
4 – Publicidade por meio de alto-falante, carro de som e congênere – 
por unidade – VALOR ANUAL
5 – Publicidade eventual, por tempo determinado, por meio de alto-
falante, corneta, carro de som e similares – por unidade – VALOR 
SEMANAL
6 – Publicidade eventua, por tempo determinado, por meio de 
folhetos ou programas impressos em qualquer material – por 
circulação de cada milheiro.
7 – Anúncios através de mostruários colocados na parte externa das 
galerias, estações, abrigos, etc. - mediante autorização especial do 
Poder Executivo Municipal – por unidade – VALOR ANUAL

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 6 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

PORTARIA Nº. 88/2024 – SME

A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições
legais,  torna  público  o  resultado  do  julgamento  das
propostas para celebração de Termos de Colaboração com
a Secretaria de Educação do Município de Jahu.

Foram aprovados os Planos de Trabalho das entidades
abaixo  relacionadas  para  atendimento  em  Educação
Especial  Exclusiva  (TEA  e  Deficiência  Mental  associada).

ENTIDADES CREDENCIADAS

Entidade CNPJ Objeto da
Proposta

Nota
Obtida

Associação
de Pais e
Amigos dos
Excepcionais
de Jaú

50.756.329/0001-55 Atendimento
aos alunos
portadores de
deficiência
mental
associada aos
alunos de
Educação
Infantil e
Ensino
Fundamental

100

Associação
de Pais,
Amigos e
Educadores
de Autistas
de Jaú

05.524.456/0001-74 Atendimento a
alunos com
TEA
(Transtorno do
Espectro
Autista)

100

Jahu, 18 de dezembro de 2024.

Profª. Drª. Elenira Aparecida Cassola
Secretária de Educação

...........................................................................................................

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE
ISENÇÃO TOTAL E PARCIAL (REDUÇÃO) DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu/SP,  torna
público o EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES
DE ISENÇÃO TOTAL E PARCIAL (REDUÇÃO) DA TAXA
DE INSCRIÇÃO do Concurso Público n° 02/2024.

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO TOTAL

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20131 ALINE LINARES BADANAI
18 - PSICÓLOGO I –
SUAS - JAHU DEFERIDO -

20128 ALINE LINARES BADANAI
17 - PSICÓLOGO I -
JAHU DEFERIDO -

20072
AMANDA CRISITNA DE SANTI
AMARAL

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
enviou todos os
documentos
solicitados no item
5.1.1. do edital.

20344
ANA GABRIELA DA SILVA
BELISARIO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
enviou todos os
documentos
solicitados no item
5.1.1. do edital.

20550
BEATRIZ CAROLINA
FULANETO

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital.

20299
BERTHA JÚLIA MARQUES
NEVES

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU DEFERIDO -

20243
CIRILO FERNANDO FELICIO
DOS SANTOS

10 - MERENDEIRA I
- JAHU DEFERIDO -

20457
CIRILO FERNANDO FELICIO
DOS SANTOS

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU DEFERIDO -

20173
CIRILO FERNANDO FELICIO
DOS SANTOS

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU DEFERIDO -

20887
CRISTOFER MASSOLINI
SOARES DE SIQUEIRA

16 -
FARMACÊUTICO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital.

20634
DAIANA FERNANDES DO
NASCIMENTO

14 - ASSISTENTE
SOCIAL I – SUAS -
JAHU DEFERIDO -

20253
DAIANE APARECIDA DOS
SANTOS SOUZA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato não
enviou todos os
documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital.

20949
DARCI BARBOSA DE
OLIVEIRA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital.

20991 DAVID LEANDRO DATILO

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20955 DAVID LEANDRO DATILO
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20768
DENILSON CAPETERUCHI
GAZANA

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20794
DONIZETI SANTANA DOS
SANTOS

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 7 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20205
ELAINE CRISTINA CAMARGO
NUNES DE ARAUJO

19 - SUPERVISOR
DE ENSINO - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20102
ELAINE CRISTINA DO CARMO
LOURENÇO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20012 ERICA BUENO DE SOUZA

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20904 FABIANA DA SILVA
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20996
FABIANA TOMAZ DE ARAÚJO
FRIS

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou os
documentos
solicitados no item
5.1.1 do edital

21100 GABRIEL DA SILVA BURRO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

21095
GABRIELA APARECIDA DOS
SANTOS

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20696
GIOVANA STEFANIE
BOTELHO

10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20692
GIOVANA STEFANIE
BOTELHO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20161
GUILHERME BERNARDES DA
SILVA

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20488
IGOR THIAGO CUSTÓDIO
DANTAS DOS REIS TORSANI

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20871
ISAELLY CAROLINE
BARBOSA OYADOMARI

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20387 IURI LIMA AIURA
17 - PSICÓLOGO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20374 IURI LIMA AIURA
18 - PSICÓLOGO I –
SUAS - JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20119
JAINE CRISTINA DE OLIVEIRA
SILVA

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20846 JANETE PEREIRA RAIA
13 - ASSISTENTE
SOCIAL I - JAHU DEFERIDO -

21076 JAQUELINE VIEIRA

16 -
FARMACÊUTICO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidata não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

21062
JARDENIO DO ESPIRITO
SANTO

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

21086
JEAN FABIANO MARCATO
LAMANA

19 - SUPERVISOR
DE ENSINO - JAHU INDEFERIDO

Candidato não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital

20226
JHERLY ALEXANDRA DOS
SANTOS SILVA

10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20038 JOÃO PEDRO CAPOBIANCO
17 - PSICÓLOGO I -
JAHU DEFERIDO -

20039 JOÃO PEDRO CAPOBIANCO
18 - PSICÓLOGO I –
SUAS - JAHU DEFERIDO -

20744 JULIO CESAR CANELA
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20531 LARISSA CRISTINA TIROLLO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20931
LETÍCIA DE OLIVEIRA
KOEHLER

10 - MERENDEIRA I
- JAHU DEFERIDO -

20926
LETÍCIA DE OLIVEIRA
KOEHLER

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU DEFERIDO -

20142
LÍGIA CRISTINA RABELLO
AMORIM

20 - TERAPEUTA
OCUPACIONAL I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20199 LUANA PRISCILA CANDIDO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20480 MARCELO BORDIERI
19 - SUPERVISOR
DE ENSINO - JAHU DEFERIDO -

20592
MARCOS HORTÊNCIO DOS
SANTOS

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20782
MARIA SILVANA ALVES DA
SILVA

10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 8 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20785
MARIA SILVANA ALVES DA
SILVA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20333 MARIANA BENICIO

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20903
MARIANA COVOLAN DE
OLIVEIRA

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20414
MARIELE FERNANDA
CORTEZE

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20587 MILENA PERES DA FONSECA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20011 MONA ALVES ARONI

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20112 MONICA MENIN MARTINS
19 - SUPERVISOR
DE ENSINO - JAHU DEFERIDO -

20899 NATHALIA LOPES DA CUNHA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20236 PAOLA BEATRIZ PEREIRA
10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20270 PAOLA BEATRIZ PEREIRA

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20322
RAFAEL HENRIQUE
VASSOLER

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU DEFERIDO -

20451
RAPHAELLA PEREIRA
SUAREZ GOMEZ

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20819
RAQUEL ROSANELLE DE
FREITAS

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20438 RIHANA GONÇALVES BOTTI

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20633 RODRIGO NEVES JOAQUIM
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
TOTAL JUSTIFICATIVA

20655
SABRINA GABRIELA DA
SILVA GODOY

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20840
SHIRLEY DE FREITAS
LACERDA MELO

13 - ASSISTENTE
SOCIAL I - JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou os
itens solicitados no
item 5.1.1 do
edital.

20544 TALITA GABRI FERNANDES
10 - MERENDEIRA I
- JAHU DEFERIDO -

20551 TALITA GABRI FERNANDES

11 - AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - JAHU DEFERIDO -

20708
TATIANE APARECIDA
DOSWALDO

15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.2 do
edital.

20824

TAUANA CRISTINA
BERTUNES DE TOLEDO
OLIVEIRA

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20606 THALIA BORGES MAIA
10 - MERENDEIRA I
- JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou os
itens solicitados no
item 5.1.1 do
edital.

20174 WILLIAM FERNANDO PIASSI

12 - TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

20167 WILLIAM FERNANDO PIASSI
15 - ENFERMEIRO I -
JAHU INDEFERIDO

Candidato(a) não
encaminhou todos
os itens solicitados
no item 5.1.1 do
edital.

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO PARCIAL
(REDUÇÃO)

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20620 AMANDA RENATA DA SILVA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20344
ANA GABRIELA DA SILVA
BELISARIO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20601 ANA REBECA ANSELMO MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 9 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20381
ANDRÉA PAULA DE
ALCANTARA MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20403
ANDRÉA PAULA DE
ALCANTARA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20502 BRUNA MERLINI DA SILVA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20097
CAROLINE MENDES
FONSECA

ASSISTENTE SOCIAL
I – SUAS DEFERIDO -

20095
CAROLINE MENDES
FONSECA

ASSISTENTE SOCIAL
I DEFERIDO -

21049
DANIELE THAIS
EVANGELISTA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20487 FABIANA ALVES

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20781
FERNANDA CRISTINA
OLIVEIRA SILVA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20753
GABRIELI MARCHI NUNES
GARCIA PSICÓLOGO I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20464
GABRIELLI DOS SANTOS
FERREIRA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20828 GEISA TÁLIA DOS SANTOS
TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20164
GIOVANNA GODOY DE
OLIVEIRA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20122
JESSICA CAROLINE DA
ROCHA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20454
JESSICA MAIARA APARECIDA
ROSA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20080 JOSILMA MARIA DA SILVA MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20600
LAIS REGINA RAFAEL
MACHADO

ASSISTENTE SOCIAL
I – SUAS DEFERIDO -

20720
LAIS REGINA RAFAEL
MACHADO

ASSISTENTE SOCIAL
I DEFERIDO -

20897 LEANDRO OLIVEIRA CASTRO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20553 LUIZ FERNANDO FRANCO
TÉCNICO DE
ENFERMAGEM I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20274
MARIA EDUARDA DOS
SANTOS

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 10 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20292 MARIA LUCIA FIGUEIREDO MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20296 MARIA LUCIA FIGUEIREDO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20324
MARIA NATALINA DOS
SANTOS CRISTIANO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.
d) Cópia da
Carteira de
Trabalho e
Previdência Social
comprovando baixa
por demissão de
seu último
emprego ou
estágio
remunerado (que
não poderá ser por
"justa causa"); OU
ainda a ausência
de registro no caso
de aspirante ao
primeiro emprego
(deverá ser
encaminhada cópia
simples das
páginas onde
constem a foto e a
identificação E,
AINDA, NO CASO
DE CANDIDATO
DESEMPREGADO
AS ANOTAÇÕES DE
ADMISSÃO E
DEMISSÃO);

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20764
MARIA NATALINA DOS
SANTOS CRISTIANO

SUPERVISOR DE
ENSINO INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.
d) Cópia da
Carteira de
Trabalho e
Previdência Social
comprovando baixa
por demissão de
seu último
emprego ou
estágio
remunerado (que
não poderá ser por
"justa causa"); OU
ainda a ausência
de registro no caso
de aspirante ao
primeiro emprego
(deverá ser
encaminhada cópia
simples das
páginas onde
constem a foto e a
identificação E,
AINDA, NO CASO
DE CANDIDATO
DESEMPREGADO
AS ANOTAÇÕES DE
ADMISSÃO E
DEMISSÃO);

20074
MARIANE CAMILA
DOMINGUES

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

21028
NATALIA CRISTINA DO RIO
DE CARVALHO CHIRNEV MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20758
PIETRA DE ANDRADE
REZENDE

TÃ‰CNICO DE
ENFERMAGEM I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20756 PRISCILA CRISTINA TIROLLO MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 11 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

INSCRIÇÃO NOME CARGO

RESULTADO
ISENÇÃO
PARCIAL

(REDUÇÃO) JUSTIFICATIVA

20736
SARA ALEMÃ£O DOS
SANTOS

TÃ‰CNICO DE
ENFERMAGEM I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20705 STEFANY KIRSTEN

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL DEFERIDO -

20611
SUELEN RAYANE SILVA
LUCIO MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20301
THAÍS FERNANDA DE
ALMEIDA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20393 THAIS DA SILVA SANTOS

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20606 THALIA BORGES MAIA MERENDEIRA I INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20084
VANESSA CRISTINA
PINHEIRO AMADOR

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

20490 WOSNAN WESLEI CAROCHA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL INDEFERIDO

Indefere-se a
solicitação, visto
que o(a)
candidato(a) não
encaminhou todos
os documentos
solicitados no item
5.1.2 do edital.

21069 YASMIN VIEGAS DA CRUZ ENFERMEIRO I DEFERIDO -

21080 YASMIN VIEGAS DA CRUZ

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL DEFERIDO -

20761
ZITA CRISTINA ALVES DE
LIMA

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL DEFERIDO -

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da
divulgação dos resultados da análise dos requerimentos de

isenção total ou parcial do pagamento da inscrição, citada
no subitem anterior,  para contestar  o indeferimento por
meio  de  interposição  de  recurso,  conforme  previsto  no
Capítulo 12 do edital do concurso. Após esse período, não
serão aceitos pedidos de revisão.

A partir  do dia  de 10 de janeiro de 2025  estará
divulgado no site https://rboconcursos.selecao.net.br/
o resultado do recurso contra o indeferimento da solicitação
da isenção total ou parcial do valor de inscrição.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção
total ou parcial indeferidos, ou ainda que tiver o pedido de
isenção parcial deferido, para efetivar a sua inscrição no
Concurso Público, deverão acessar o endereço eletrônico
https://rboconcursos.selecao.net.br/,  imprimir  a
segunda via do respectivo boleto bancário para pagamento
da  taxa  de  inscrição  e  pagá-lo  até  a  data  de  seu
vencimento.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção
deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados,
é expedido o presente Edital.

Jahu, 18 de dezembro de 2024.

...........................................................................................................
RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura do Município de Jahu/SP torna pública a
Retificação  nº  1  do  Edital  de  Abertura  do  Concurso
Público  nº  02/2024,  conforme  segue:

NO ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Leia-se como segue e não como constou:

PARA O CARGO DE SUPERVISOR DE ENSINO
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Parte 1: Fundamentos históricos, filosóficos, políticos e

sociológicos da educação. Função social da escola. Políticas
educacionais,  estrutura  e  funcionamento  da  educação
básica. Gestão participativa e democrática. Interação com a
família  e  a  comunidade.  Currículo.  Projeto  político
pedagógico.  As  relações  de  poder  no  espaço  escolar.
Educação  Inclusiva.  Diversidade.  Metodologia  Ativa.  A
tecnologia  no  campo  educativo.  Principais  desafios  da
atualidade.  O  ensino  na  perspectiva  da  Base  Nacional
Comum Curricular. A história da supervisão educacional no
Brasil.  Supervisão  Escolar:  conceito,  fundamentos  e
princípios. Tendências pedagógicas. A supervisão e o corpo
docente. Relações Humanas na Supervisão Escolar. Práticas
pedagógicas do supervisor escolar. A supervisão escolar no
contexto sócio-político educacional brasileiro. O Supervisor
e  a  construção  do  Projeto  pedagógico.  Planejamento,
acompanhamento  e  desenvolvimento  institucional.
Avaliações  externas  e  institucionais.

Sugestão Bibliográfica:
1.  ALARCÃO,  Isabel;  TAVARES,  José.  Supervisão  da

Prática Pedagógica - Uma Perspectiva de Desenvolvimento
e Aprendizagem. 2ª edição. Almedina, 2013.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 12 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

2.  ALARCÃO,  Isabel.  Contributos  da  supervisão
pedagógica  para  a  construção  reflexiva  do  conhecimento
profissional  dos  professores.  In:Professores  Reflexivos  em
uma  Escola  Reflexiva,  2a  ed.  São  Paulo:  Cortez,  2003.

3.  ALVES,  Nilda  (Coord.).  Educação e  supervisão:  O
trabalho coletivo na escola. 13ª ed – Editora Cortez, 2017.

4.  BARRO,  André  Gama;  SILVA  JUNIOR,  Washington
Luiz Pedrosa da. As intervenções do supervisor escolar: os
desafios  diários  nas  escolas  diante  da  pandemia  do
coronavírus.  In:  OLIVEIRA,  Diogo  Lopes  de;  TAVARES,
Leonardo  Pereira  (org.).  Educação  e  comunicação  [livro
eletrônico]:  vivências  e  saberes.  Volume  II.  Campina
Grande: Editora Amplla, 2022. p. 478-486.

5. CASTRO, Jane Margareth; REGATTIERI, Marilza (org.).
Interação escola família: subsídios para práticas escolares.
Brasília: UNESCO; MEC, 2010.

6.  BRASIL.  Ministério  da  Educação.  Base  Nacional
Comum Curricular. Introdução e Estrutura.

7.  FERREIRA,  Naura Syria  Carapeto(Org).  Supervisão
educacional para uma escola de qualidade: da formação a
ação. 8 ed. São Paulo: Cortez, 2010.

8. LIBÂNEO, José Carlos;  OLIVEIRA, João Ferreira de;
TOSCHI,  Mirza  Seabra.  Educação  escolar:  políticas,
estrutura e organização – 10ª ed. rev. e ampl. - São Paulo:
Cortez, 2012.

9.  LUCK,  Heloisa.  Ação  integrada:  administração
supervisão e orientação educacional. 29ª ed. Petrópolis-RJ:
Vozes, 2013.

10.  LUCK,  Heloisa.  Avaliação  e  Monitoramento  do
Trabalho Educacional. Petrópolis, RJ: Editora Vozes, 2013.

11. - MAIA, Graziela Zambão Abdian (Org). MACHADO,
Lourdes  Marcelino  (Coord.).  Administração  e  supervisão
escolar: questões para o novo milênio.

12. MANTOAN, Mª Teresa Egler. Inclusão Escolar – O
que é? Por quê? Como fazer? 1ª ed. São Paulo: Summus,
2015.

13. MOTA, Rosália Monteiro. Escola e Redes Sociais:
Conexões,  Conflitos  e  Sociabilidades.  1ª  ed.  Curitiba:
Editora  Appris,  2020.

14.  OLIVEIRA,  Eduardo  Augusto  Moscon  de;  SILVA,
Itamar Mendes da; LIMA, Marcelo. (Organizadores). Política
educacional e gestão na escola básica: perspectivas. 2ª ed.
São Carlos: Pedro & João Editores, 2019.

15. OLIVEIRA, Eloíza da Silva Gomes de; GRINSPUN,
Mírian  Paura  Sabrosa  Zippin.  Princípios  e  Métodos  de
Supervisão e Orientação Educacional. Curitiba: IESDE 2012.

16.  PARO,  Vitor  Henrique.  Gestão  Democrática  da
Escola Pública. São Paulo: Editora Ática, 2003.

17.  RANGEL,  Mary  (Org.).  Nove  olhares  sobre  a
supervisão. 12 ed. São Paulo: Papirus, 2006.

18. RANGEL, Mary (org.) Supervisão e gestão na escola
–  princípios  e  práticas  de  mediação.  3ª  ed.  Campinas:
Papirus, 2013.

19. SANTOS, Alessandra Ramalho. Educação brasileira
no século XXI. Editora Senac São Paulo, 2019.

20.  SANTOS,  Francílio  de  Amorim  dos;  SCHÜTZ,
Jenerton  Arlan  (Orgs.).  Educação  escolar:  diálogos  e
aplicações. São Carlos: Pedro & João Editores.

21.  SANTOS,  Marcos  Pereira  dos  (org.).  Tecnologias
digitais  na  educação  presencial,  híbrida  e  a  distância
abordagens teórico-práticas. AYA Editora, 2021.

22. SAVIANI, Dermeval. História das ideias pedagógicas
no Brasil.  –  4.  ed.  -  Campinas,  SP:  Autores  Associados,
2013.

23.  SILVA,  Edson  Vieira  da;  Camargos  Júnior,  Artur
Pires  de.  Educação  em  Múltiplos  Olhares:  Temas  do
Cotidiano. - 1ª ed. - Curitiba: Editora Appris, 2020.

24.  TARDIF,  Maurice.  Saberes  docentes  e  formação
profissional. 13.ed., Petrópolis: Vozes, 2012.

25.  SILVA,  Naura  Syria  F.  Corrêa  da.  Supervisão
educacional: uma reflexão crítica. 12 ed. Petrópolis: Vozes,
2004.

26.  Ministério  da  Educação.  [Fernandes,  Cláudia  de
Oliveira]. Indagações sobre currículo: currículo e avaliação /
[Cláudia  de  Oliveira  Fernandes,  Luiz  Carlos  de  Freitas];
organização  do  documento  Jeanete  Beauchamp,  Sandra
Denise  Pagel,  Aricélia  Ribeiro  do Nascimento.  –  Brasília:
Secretaria de Educação Básica, 2007.

27.  Ministério  da  Educação.  [Nilma  Lino  Gomes].
Indagações  sobre  currículo:  currículo  e  diversidade.
Organização  do  documento  Jeanete  Beauchamp,  Sandra
Denise  Pagel,  Aricélia  Ribeiro  do Nascimento.  –  Brasília:
Secretaria de Educação Básica, 2007.

Parte 2:
1. Lei Federal nº 9.394/1996 – Estabelece as Diretrizes

e Bases da Educação Nacional.
2. Lei Federal nº 8.069/1990 – Dispõe sobre o Estatuto

da  Criança  e  do  Adolescente  (ECA)  e  dá  outras
providências.

3. Constituição da República Federativa do Brasil  de
1988 - Artigos 5º, 37 a 41, 205 a 214, 227 a 229.

4.  Resolução  CNE/CEB  nº  04/10  -  Define  Diretrizes
Curriculares  Nacionais  Gerais  para  a  Educação  Básica.

5.  Resolução CNE/CEB nº 2/2001 -  Institui  Diretrizes
Nacionais para a Educação Especial na Educação Básica.

6.  BRASIL.  Ministério  da  Educação.  Secretaria  de
Educação Básica. Diretrizes Curriculares Nacionais Gerais
da Educação Básica. Brasília: MEC, SEB, DICEI, 2013.

7.  Política  Nacional  de  Educação  Especial  na
Perspectiva da Educação Inclusiva. Documento elaborado
pelo Grupo de trabalho nomeado pela Portaria Ministerial
n.º 555, de 5 de junho de 2007, prorrogada pela Portaria n.º
948,  de  09/10/2007:  Brasília,  Ministério  da  Educação
Básica, Secretaria da Educação Especial, 2007.

8.  Decreto  nº  7.611/11  –  Dispõe  sobre  a  educação
especial,  o  atendimento  educacional  especializado  e  dá
outras providências.

9.  BRASIL.  Ministério  da  Educação.  Secretaria  de
Educação Básica. Diretrizes Curriculares para a Educação
Especial na Educação Básica.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 13 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

10.  Resolução  CNE/CEB  nº  7/2010  –  Fixa  Diretrizes
Curriculares Nacionais para o Ensino Fundamental de nove
anos.

11. Decreto nº 11.556/2023 - Institui o Compromisso
Nacional Criança Alfabetizada.

Permanecem  inalterados  os  demais  itens  do  Edital
nº02/2024 do Concurso Público para o Município de Jahu/SP.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados,
é expedido o presente Edital.

Jahu, 18 de dezembro de 2024.

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1344/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALZIADA

EM FORNECIMENTO DE SEGURO PARA 02 VEÍCULOS MARCA
CITRÖEN, MODELO C4 LOUNGE, ANO/MOD. 2019, PLACAS
DCU-2760 E EQJ-2930.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.439,00 (QUATRO MIL,
QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS) COM FRANQUIA
REDUZIDA.

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
19/12/2024 A 23/12/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 18 de dezembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU
2°- REPUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 0300003813/2024-PG-3 – MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  ELETRÔNICA  Nº  009/2024  –
EDITAL Nº 012/2024.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E ACESSÓRIOS PARA
A ADAPTAÇÃO DE ACESSIBILIDADE E REFORMA DOS
SANITÁRIOS DO MERCADO MUNICIPAL DE JAHU/SP.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 31 de Janeiro de 2025 -
HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 20 de dezembro
de 2024, no Departamento de Licitações situada na Rua
Paissandu, 444, através de mídia eletrônica,  mediante o
fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro uso

ou  pendrive;  no  site  www.jau.sp.gov.br/licitacoes  –
GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14)
3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 18 de dezembro de 2024.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0456/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  GENTE  SEGURADORA  S.A  –
OBJETO:  2º  TERMO DE  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  Nº
0165/2024,  QUE TEM POR OBJETO A  CONTRATAÇÃO DE
COBERTURA SECURITÁRIA DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A
FROTA DA SECRETARIA  DE  SAÚDE,  SAMU,  CENTRAL  DE
AMBULÂNCIAS  E  TRANSPORTE  TFD.  –  MODALIDADE:
PREGÃO  ELETRONICO  Nº  032/2024  –  ASSINATURA  –
09/12/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0455/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  SERVICE  TECNOLOGIA  EM
SEGURANÇA LTDA – OBJETO: 1º TERMO DE ADITAMENTO DE
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  VIDEOMONITORAMENTO,
INCLUINDO  A  IMPLANTAÇÃO  DO  SISTEMA  DE  IMAGENS
CFTV,  ALARMES  MONITORADOS,  AMBOS  COM
COMUNICAÇÃO POR INTRANET FIBRA ÓTICA, SISTEMA DE
CÂMERAS  LPR  (LEITURA  DE  PLACAS  VEICULARES)  COM
INTEGRAÇÃO  AOS  ÓRGÃOS  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA
ESTADUAIS  E  OU  FEDERAIS  (“DETECTA”  DA  SSP/SP,
“ALERTA BRASIL” DA PRF E “CORTEX” DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA),  MONITORAMENTO VEICULAR COM IMAGENS EM
TEMPO REAL E SISTEMA DE MONITORAMENTO ALIMENTADO
POR  ENERGIA  SOLAR  FOTOVOLTAICA,  INCLUSIVE  COM
FORNECIMENTO  DE  TODOS  OS  EQUIPAMENTOS  E
INFRAESTRUTURA  NECESSÁRIOS  PARA  O  PLENO
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA NA FORMA DE COMODATO,
RESPONSABILIDADE  DE  MANUTENÇÕES  PREVENTIVAS  E
CORRETIVAS, BEM COMO A MONTAGEM E OPERAÇÃO DO
CEMOP – CENTRO DE MONITORAMENTO E OPERAÇÕES –
MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  002/2023  –
ASSINATURA  –  16/12/2024  -  VALOR:  R$  3.242.808,24

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N°157/2024
Processo Administrativo nº 0300005548/2024-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  17  UNIDADES  DE  CÂMARAS

R E F R I G E R A D A S  P A R A  C O N S E R V A Ç Ã O  D E
IMUNOBIOLÓGICOS

CONTRATO  Nº  405/2024  –  EMPRESA:  INDREL
INDÚSTRIA  DE  REFRIGERAÇÃO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 18 de dezembro de 2024 XLII | Nº 1204 | Página 14 de 15

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

LONDRINENSE LTDA., no valor total de R$ 125.800,00
(cento e vinte e cinco mil e

oitocentos reais); Assinatura 21/11/2024.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jorge Ivan Cassaro
P R E F E I T O  M U N I C I P A L

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983, editado com base na Portaria Secom nº 02 de 25/09/2024

Jornalista Responsável: Luiz Guilherme Romagnoli - MTB 89.278/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais

e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização

para impressão em tempo hábil.  

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

www.jau.sp.gov.br      www.imprensaoficia lmunic ipal .com.br/ jau

3626-5884

Secretária: Maria Alice Rodrigues Morato

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
8/

12
/2

02
4 

às
 1

6:
41

:2
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
70

a-
03

1d
-4

22
f-

83
b3

-e
3



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: b70a-031d-422f-83b3-e3

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1204, ano XLII, veiculado em 18 de dezembro de
2024.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 18/12/2024 às 16:41:20 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/b70a-031d-422f-83b3-e3


